

# Bokslipp i låven



In låve. Lillian Låve Selvik er lykkelig, etter en lang tid med hardt arbeid for å få liv i fjøsen sin.

Ti fjøs i Nordland har fått nytt liv.

Karoline O.A. Pettersen 75 50 00 00  
kultur@an.no

**STEIGEN:** Dette er nå dokumentert i boka «Liv i fjøsan», som sosialantropolog Dag Jørund Lønning og fotograf Rune Johansen står bak.

Boka ble i går lansert i IN LÅVE i Steigen, den ene av de ti fjøsene som virkelig har fått nytt liv.

**10.000 tomme fjøs.** Prosjektet «Liv i fjøsan», fra tomme fjøs til nærings- og kulturinstitusjoner, som har pågått siden 2009, og straks avrundet, er administrert av Fylkesmannen i Nordland, landbruksavdelingen.

Målet har vært å skape liv i noen av de 10.000 tomme fjøs på bygdene i Nordland, men også i de rundt 100.000 fjøs rundt om i hele landet.

**Nyskaping.** Boka «Liv i fjøsan» har blitt til igjennom prosjektet, som en dokumentasjon og til inspirasjon. Dag Jørund Lønning regnes som ekspert på menneskelig nyskaping og har gitt ut flere bøker om bygde- og næringsutvikling.

– Det jeg mener vi har fått fram i boka, og ut av prosjektet generelt, er hvor viktig det er med menneskene bak. De tomme fjøsene har et potensial, men en ressurs blir først en ressurs når en ser

hva den kan brukes til, sier Dag Jørund Lønning.

**Bygda som framtid.** Lønning er opptatt av at en må se på bygda som en framtid, og ikke en fortid, og da er ideen med å fylle ny liv i fjøs og låver én måte å gjøre det på. Men det handler om så mye mer.

– Vi trenger kreative ildsjeler for å skape liv og bolyst, men vi trenger også at kommunen og offentlig instans ser verdien i prosjekter som nettopp å lage liv i fjøs, og at disse er med på å skape et rom for slike prosjekter, sier Lønning og legger til:

– Lillian her er en av dem som med sin kreativitet vet å benytte seg av de ressursene hun har rundt seg, og er ikke lett å stoppe om hun først har en idé, sier Lønning.

**– Vi trenger kreative ildsjeler for å skape liv og bolyst.**

Dag Jørund Lønning

også blir kalt IN LÅVE, av den kreative gründeren Lillian Låve Selvik.

Så fornøyd er hun med ideen og resultatet, at hun har laget seg et nytt mellomnavn.

Lillian åpnet lanseringen med lys i øynene og la ikke skjul på hvor stolt hun er over det nye fjøset, som skal bli brukt til blant annet romutleie og kulturelle formål. Det å besøke denne gården skal by på noe unikt og spesielt, og det er lett å tro på, ved nettopp å anlegge gården et besøk.

– Når japanere kommer hele veien for å overnatte i ishotell på



**Lekkert.** Et lekkert produkt har blitt til og skal skape lyst til god bygdeutvikling. Forfatter Dag Jørund Lønning er fornøyd med boka. Begge foto: Karoline O.A. Pettersen

Svalbard, så skal jeg vel også klare å få dem hit til låven, sier Lillian.

**Fornøyd fotograf.** Bokas fotografier er hovedsakelig Rune Johansens.

– Da jeg mottok forespørselen, var jeg først litt usikker, men så skulle jeg jo få dra til Hattfjelldal, som jeg lenge har lyst til, så da slo jeg til, sier Johansen med et smil.

Og denne reisen har vært veldig lærerik også for meg, jeg har jo fått bli kjent med ti forskjellige fjøsbrukere, og har nok kunnet lage en egen bok med egne tekster om dem, men en kontrakt er en kontrakt, tilføyer han.

**Til å bli glad av.** Både varaordførere i Steigen, Fred Eliassen, Arve Knutsen ved Nordland fylkeskommune, Monica Iverland og John Kosmo ved Fylkesmannen, landbruksavdelingen, sa noen ord om hvor positivt det var å se resultatene, både boka og Lillians låve. Fred Eliassen lovt Lillian at han garantert skal få lagt et styremøte til disse lokalene, mens Arve Knutsen skulle ønske det var mange flere som Lillian.

– Og denne boka, den er til å bli i godt humør av. Om du har en dårlig dag, så er det bare å lese denne, så blir du glad, avslutter Arve Knutsen.